เพื่อดำเนินงานในเอเชียอาคเนย์ ซึ่งรัฐบาลไทยเชื่อว่าจีนกำลัง
เจรจากับกัมพูชาที่จะขอตั้งศูนย์ดังกล่าวในท้องที่ต่าง ๆ ในกัมพูชาที่มีชาวจีนอาศัยอยู่มาก 39

35 สยามรัฐ, 6 พฤศจิกายน พ.ศ. 2501.

36 สยามรัฐ, 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2501.

37 สยามรัฐ, 19 พฤศจิกายน พ.ศ. 2501.

38 Bangkok World, 6 August 1958.

39 ชาวไทย, 14 ตุลาคม พ.ศ. 2501.

ควมแวมความเชื่อของรัฐบาลไทยดังกล่าวนี้ ย่อมแสดงให้เห็นต่อไปว่ารัฐบาลไทยพิจารณาเห็นว่า กัมพูชากำลังตกอยู่ในอิทธิพลของจีนคอมมิวนิสต์อย่างมาก ในกรณีเช่นนี้ความมั่นคงปลอดภัยของประเทศไทยก็ย่อมอยู่ในภาวะที่น่าเป็นอันตรายอย่างยิ่ง